
MESA  メザ

design : Motomi Kawakami 

アルフレックスジャパンが川上元美氏に依頼したデザインを、
リーヴァ社で製品化するという3者のコラボレーションにより誕生したテーブル。
鉄橋のようなスケール感の脚部は、プロダクトだけでなく建築物をも幅広く手がける川上氏ならではのデザインです。
無垢材を繋ぎ合わせた天板は⾃然の造形をそのまま生かしたナチュラルサイドタイプと、
⽊端下側を滑らかに処理したラウンドタイプからお選びいただけます。

Chair: APERTO

W.2000 110kg
W.2200 116kg
W.2400 122kg
W.2600 128kg
W.2800 134kg
W.3000 140kg
すべて D.1000 H.720 T.50
材質 ： オーク材（OAK）またはウォールナット材（WNT）
仕上げ ： オイル仕上げ
脚部 ： スチール3種
納期 ： 船便で約4ヶ月
天板 ： ナチュラルサイド、ラウンドタイプの2種
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MESA PLANK  メザ プランク

MESA PLANK RESIN  メザ プランク レジン

design : Motomi Kawakami 

design : Motomi Kawakami 

アルフレックスジャパンが川上元美氏に依頼したデザインを、
リーヴァ社で製品化するという3者のコラボレーションにより誕生したテーブル。
鉄橋のようなスケール感の脚部は、プロダクトだけでなく建築物をも幅広く手がける川上氏ならではのデザインです。
無垢材を繋ぎ合わせた天板は⾃然の造形をそのまま生かしたナチュラルサイドタイプと、
⽊端下側を滑らかに処理したラウンドタイプからお選びいただけます。

天板に無垢の一枚板を2 枚使⽤し、間を透明な樹脂（レジン）で繋いだデザインです。

MESA PLANK / MESA PLANK RESIN 共通

Chair: APERTO

W.2000 110kg
W.2200 116kg
W.2400 122kg
W.2600 128kg
W.2800 134kg
W.3000 140kg
すべて D.900〜1000 H.720 T.50
材質 ： オーク材（OAK）またはウォールナット材（WNT）
仕上げ ： オイル仕上げ
脚部 ： スチール3種
納期 ： 船便で約4ヶ月
天板 ： 無垢材をそのまま使⽤する「無垢⽿あり（ナチュラルサイド）」仕様です。

W.2000 120kg
W.2200 126kg
W.2400 132kg
W.2600 138kg
W.2800 144kg
W.3000 150kg
すべて D.900~1000 H.720 T.50
材質 ： オーク材（OAK）またはウォールナット材（WNT）
仕上げ ： オイル仕上げ
脚部 ： スチール3種
納期 ： 船便で約4ヶ月
天板 ： 無垢材をそのまま使⽤する「無垢⽿あり（ナチュラルサイド）」仕様です。
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※画像はテーブル〈MESA〉のイメージです。
   〈MESA PLANK〉 および 〈MESA PLANK RESIN〉とは天板の仕様が異なります。

※MESA PLANK のみ
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Riva
1920

唯一無二のRiva1920製品は、
ものづくりに対する揺るぎない信念に支えられています。

100% HANDMADE

100% NATURAL

100% MADE IN ITALY

手から手へ。次世代へ受け継ぐ家具。

木を敬い、人に優しい完全無公害。

素材を活かす先進的デザイン。

リーヴァでは、製品一点一点を一人の職人が手がけます。

確かな技術と緻密な設計・工法によって生命力を吹き込まれた家具は、

持ち主とともに時を重ねながら、やがてかけがえのない存在に。

親から子へ、孫へと渡り、永く愛され続けるのです。

原料となる木材は世界基準を満たした計画伐採材と、自然災害による

倒木や間引き材のみ。接着剤や仕上げオイルも全て天然由来のものを

採用しています。リーヴァ製品の製造過程において、

有害物質が生まれることは一切ありません。

リーヴァが他の木工家具メーカーと大きく異なるのは、

その高いデザイン性です。レンゾ・ピアノやマリオ・ボッタなど、

リーヴァの企業姿勢に共感した世界的建築家やデザイナーが

製品開発に参画しています。

無垢材は、呼吸しています。
リーヴァ製品に使用する無垢の木材は、製品になってからも膨張・収縮を繰り返しています。

極端な乾燥や湿度変化に敏感で、ストーブの熱気やエアコンの冷気により表面が反ったり、

ひびが入ったりすることがあります。できるだけ安定した環境でお使い下さい。

Sep.2022　

MAINTENANCE KIT
リーヴァ製品には専用の「メンテナンスキット」が

付属しています。手をかけて、じっくりと家具を

育てていく楽しみも味わえます。
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